1

THÔNG BÁO

 Tuyển sinh trình độ cao đẳng, đại học hệ chính quy đợt bổ sung 3, năm 2023

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-ĐHTTr ngày 31/01/2023 của Trường Đại học

Tân Trào về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non của Trường Đại học Tân Trào;

Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-BGDĐT ngày 30/3/2023 của Giáo dục và

Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao

đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023;

Căn cứ Đề án tuyển sinh số 01/ĐA - ĐHTTr ngày 30/5/2023 của Trường

Đại học Tân Trào;

Căn cứ số lượng thí sinh trúng tuyển nhập học đến 17h00 ngày 05/10/2023.

Trường Đại học Tân Trào thông báo tuyển sinh trình độ cao đẳng, đại học hệ

chính quy đợt bổ sung 3, năm 2023, như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương.

2. Phạm vi tuyển sinh: Trong cả nước.

3. Các ngành tuyển sinh:

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-ĐHTTr Tuyên Quang, ngày 06 tháng 10 năm 2023

STT
Mã

ngành
Tên ngành

Chỉ tiêu

Ngưỡng điểm nhận hồ sơ

(điểm tổng 3 môn trong tổ hợp

xét tuyển + điểm ưu tiên)

Phương thức

xét điểm thi  tốt

nghiệp THPT

Phương thức

xét điểm học

bạ lớp 12

Trình độ đại học

1 7140202 Giáo dục Tiểu học 08 26.2 26.2

2 7140201 Giáo dục Mầm non 08 22.1 23

3 7140209 Sư phạm Toán học 04 25 25

4 7140217 Sư phạm Ngữ văn 02 26.52 26.52

5 7140247 Sư phạm KH Tự nhiên 06 19 23

6 7720201 Dược học 35 21 23

7 7720301 Điều dưỡng 35 19 19

8 7229042 Quản lý Văn hóa 13 15 16

9 7340301 Kế toán 63 15 16

10 7480201 Công nghệ thông tin 10 15 16

11 7760101 Công tác xã hội 17 15 16

12 7810103
Quản trị dịch vụ Du lịch

và Lữ hành
25 15 16

Trình độ cao đẳng

1 51140201 Giáo dục Mầm non 48 17 19

2

Ghi chú:

- Đối với phương thức xét tuyển bằng điểm thi tốt nghiệp THPT của ngành

Công nghệ thông tin, điểm môn Toán phải đạt từ 5.0.

- Đối với phương thức xét tuyển bằng điểm học bạ lớp 12, ngoài ngưỡng

điểm nhận hồ sơ như trên, thí sinh phải thỏa mãn điều kiện sau:

+ Ngành Dược học và các ngành Sư phạm (trình độ đại học): Học lực lớp

12 xếp loại Giỏi, hoặc điểm xét tốt nghiệp đạt từ 8.0.

+ Ngành Điều dưỡng và ngành Giáo dục Mầm non (trình độ cao đẳng):

Học lực lớp 12 xếp loại Khá, hoặc điểm xét tốt nghiệp đạt từ 6.5.

+ Ngành Công nghệ thông tin: điểm môn Toán phải đạt từ 5.5.

4. Phương thức tuyển sinh

- Xét tuyển căn cứ vào kết quả kỳ thi tốt nghiệp THPT/THPTQG.

- Xét tuyển căn cứ vào kết quả học tập năm học lớp 12.

5. Hồ sơ xét tuyển

+ Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu tại Website: daihoctantrao.edu.vn).

+ Bản sao các loại giấy tờ: Giấy chứng nhận kết quả thi tốt nghiệp

THPT/THPTQG; Học bạ THPT; Giấy khai sinh; Căn cước công dân; Giấy chứng

nhận tốt nghiệp hoặc bằng tốt nghiệp THPT; Các giấy tờ chứng nhận đối tượng ưu

tiên (nếu có).

6. Thời gian, hình thức nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến 17h00 ngày 25/10/2023.

- Hình thức nhận hồ sơ: Thí sinh nộp trực tiếp hoặc chuyển qua đường

bưu điện về phòng Đào tạo, Trường Đại học Tân Trào, km6, Trung Môn, Yên

Sơn, Tuyên Quang (hồ sơ gửi qua đường bưu điện tính theo dấu thời gian đến).

7.  Lệ phí xét tuyển

- Lệ phí: 20.000đ/nguyện vọng. Thí sinh chuyển khoản vào tài khoản của

Trường Đại học Tân Trào, số tài khoản: 112 000 120 930 tại Ngân hàng TMCP

Công thương Việt Nam, chi nhánh Tuyên Quang. Thí sinh ghi đầy đủ, chính xác

nội dung chuyển khoản (Họ và tên  - Số CCCD – TS2023).

Mọi chi tiết liên hệ phòng Đào tạo, Trường Đại học Tân Trào, điện thoại:

0866.159.959/0965.998.938.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường;

- Các trường THPT (p/h);

- Các đơn vị, đoàn thể;

- BBT Website;

- Lưu VT, ĐT (Hà)

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

        Vũ Quỳnh Loan

		2023-10-11T08:57:59+0700

		2023-10-11T09:12:09+0700

		2023-10-11T09:12:09+0700